

令和4年度営業活動に係る事業実施状況等について (速報値)

1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和4年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	達成率(%)	年間目標	実績	達成率(%)
R4年度	900	904 (201)	100.4	6,000	7,376 (2,308)	122.9
R3年度 《参考》	800	879 (163)	109.9	5,400	6,200 (1,814)	114.8

※ () は第4四半期

2 成約状況等

上記事業の実施等により、3月末現在で把握している成約件数は6,986件、成約額は約247億6千万円となっている。

分野	令和4年度				令和3年度		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	3,384 (1,169)	3,073,629 (1,052,831)	452 (103)	302,097 (30,601)	2,415 (853)	2,716,343 (1,101,586)	113.2% (95.6%)
地場産品	1,707 (760)	2,524,822 (1,415,615)	90 (28)	57,852 (20,416)	1,287 (382)	1,912,352 (1,114,103)	132.0% (127.1%)
ものづくり	581 (125)	6,851,764 (1,593,870)	48 (3)	230,530 (23,700)	548 (126)	6,360,175 (1,195,162)	107.7% (133.4%)
農畜産物	512 (207)	2,692,041 (1,558,897)	32 (16)	100,799 (85,362)	383 (145)	2,189,720 (1,191,612)	122.9% (130.8%)
林産物	307 (66)	3,769,821 (684,488)	28 (7)	239,380 (52,600)	343 (82)	4,240,282 (918,863)	88.9% (74.5%)
水産物	495 (181)	5,845,563 (2,479,668)	77 (21)	3,194,791 (1,101,814)	518 (187)	5,129,545 (2,042,531)	114.0% (121.4%)
総計	6,986 (2,508)	24,757,640 (8,785,369)	727 (178)	4,125,449 (1,314,493)	5,494 (1,775)	22,548,417 (7,563,857)	109.8% (116.1%)

※ () は第4四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち第4四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和4年度	6,986	24,757,640	2,508	8,785,369	116.1%
令和3年度	5,494	22,548,417	1,775	7,563,857	146.7%
令和2年度	4,744	17,436,990	1,617	5,156,167	113.6%
令和元年度	4,884	*20,519,643	1,445	4,537,185	113.6%
平成30年度	4,882	13,881,642	1,284	3,995,505	-

※特殊案件フィリピン電動三輪車36億円(第1、2四半期各18億円)を含む

令和5年度 営業本部の数値目標

第3期営業活動中期計画の初年度。全ての指標で過去最高を目指す。

1 成果指標

(1) 商談会・フェア等の開催件数

930 件/年

(4年度目標 900 件)

(2) 商談会等への参加事業者数

7,400 社/年

(4年度目標 6,000 社)

2 成果指標に連動する指標 (県関与年間成約額)

260 億円

(計画最終 8年度目標 300 億円を目指す
200 億円を最低ラインに 常に上積みできる体制を確立)

(4年度目標 200 億円を最低ラインとし、常に上積みできる体制づくり)